МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №9»

г. Печора

9 №-а шор школа Муниципальной велбдан учреждение Печора кар.

П Р И К А З

Тшоктбм

« Щ  » сс р т  с? 20 /У  г. №

Об организации образовательной деятельности с 05 по 11 марта 2019 года

Во исполнение приказа Управления образования МР «Печора» от 06.02.2019 года №
126\2 «О введении с 06.02.2019г. дополнительных мероприятий, направленных на
профилактику гриппа и ОРВИ в образовательных организациях МО МР «Печора»» в
связи с подъемом заболеваемости в МОУ «СОШ № 9» (20% одновременно
отсутствующих детей в образовательной организации), в целях недопущения массовой
заболеваемости гриппом и ОРВИ, охраны жизни и здоровья детей в период подъема
заболеваемости, а также в целях полноценной реализации рабочих программ учебных
предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить посещение обучающимися 1-11-х классов учебных занятий на срок
не менее 7 дней с 05 марта 2019 года.

2. Приостановить образовательную деятельность (не проводить аудиторные занятия)
в 1-11-х классах с 05 по 11 марта 2019 года.

3. Организовать образовательную деятельность в 1-11-х классах с применением
дистанционных образовательных технологий.

4. Работникам школы руководствоваться в своей деятельности Инструкциями по
организации деятельности в период приостановления образовательного процесса,
предусмотренными пунктом 5.2. локального нормативного акта образовательного
учреждения «Порядок применения электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ в МОУ
«СОШ № 9».

5. Назначить ответственным лицом за реализацию образовательных программ в 1-11-
х классах заместителей директора по УВР Ершову М.В., Пономареву Ю.Б,
Ташкинову Н.Н:

6. Ершовой М.В., Пономаревой Ю.Б., Ташкиновой Н.Н:
6.1. Ознакомить участников образовательного процесса с приказом о работе в о время

приостановления образовательного процесса-с 05 по 11 марта 2019 года.
6.2.Определить формы работы педагогов в дни карантина.
6.3. Оказать методическую помощь учителям при подготовке заданий для учащихся в

части дозировки объема учебной нагрузки и домашнего задания в соответствие с
нормами СанПиН 2.4.2-2821-10.

6.4.Обеспечить контроль реализации рабочих программ учебных предметов.
7. Учителям, работающим в 1-11-х классах:
7.1. Выдавать программный материал текущего дня через систему ГИС ЭО в виде

заданий для учащихся с последующей аттестацией.
7.2. Не привлекать к учебной деятельности и не оценивать работу заболевших

учащихся.
7.3. Провести консультативные занятия с учащимися, испытывающими затруднения

при изучении программного материала с помощью дистанционных
образовательных технологий.

8. Классным руководителям 1-11- классов:
8.1. Обеспечить ежедневный сбор информации о заболевших детях с заполнением

соответствующих форм в ГИС ЭО до 9-30 текущего дня.
8.2. Информировать родителей (законных представителей) учащихся об итогах

учебной деятельности в условиях применения электронных образовательных
ресурсов и самостоятельной работы учащихся.

С р о к -д о  23.03.2019

Срок -  до 23.03.2019г.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.И. Семенова

С приказом ознакомлены:

ФИО Роспись Дата